
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ с.Важное» 

 

369320с.Важное, ул.Садовая 88-Б                         

телефон: (878 75) 45-1-04,  

электронный адрес: vaj_sh@mail.ru 
 

  

ПРИКАЗ  

 
01.09.2021 г.                              № 153 

с. Важное 
 

Об организации и проведении учебной эвакуации  

персонала и учащихся МБОУ «СОШ с. Важное»  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях выработки навыка поведения в 

чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром, у сотрудников и учащихся МБОУ «СОШ с. 

Важное» (далее по тексту – ОУ)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году проведение учебной эвакуации 

персонала и учащихся ОУ один раз в четверть. 

2. Назначить ответственными лицами за проведение эвакуации заведующую 

хозяйством школы Каракетову Л.Х., преподавателя-организатора ОБЖ. 

3. Ответственным лицам за проведение эвакуации в ОУ: 

 3.1. До 10.09.2021г. разработать план проведения тренировки. 

 3.2. До 15.09.2021г. провести занятия с сотрудниками ОУ, а также с дежурными 

о действиях во время чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром. 

 3.3. Пригласить сотрудника ГПС на время проведения тренировки. 

 3.4. По результатам тренировки составить акт, в котором указать место 

предполагаемого возгорания, время начала эвакуации, время ее окончания, а также ошибки, 

которые были допущены в ходе эвакуации. 

4. Заведующей хозяйством: 

 4.1. До 07.09.2021г. проверить исправность замков на дверях эвакуационных 

выходов. 

 4.2. Освободить пути эвакуации, исключив захламленность путей эвакуации. 

 4.3. Проверить исправность АПС и первичных средств пожаротушения. 

5. Классным руководителям и учителям - предметникам: 



 5.1. Проводить эвакуацию с классом, который находится на уроке по 

расписанию. 

 5.2. Отметить посещаемость учащихся в начале урока, с целью выяснения их 

количества. 

 5.3. После эвакуации сообщить ответственному лицу за проведение тренировки 

количество учащихся на начало урока, а также количество учащихся после эвакуации. 

 5.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время эвакуации 

на учителя, проводившего урок по расписанию. 

6. Ответственным лицам за эвакуацию: 

6.1.  При начале эвакуации необходимо координировать ее ход, донося до сведения 

учителей об очаге возгорания и возможных путях эвакуации. 

6.2. После окончания эвакуации с этажа еще раз убедиться в том, что все покинули 

помещения и доложить ответственному лицу за эвакуацию. 

7.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 


